scopos in epistolis Fausti ac Lucidi, et in martyrologio. Nam a Lugdunensibus suis anniversario die colitur in idus Septembres. Hujus vero Sidonii epistolæ, Patientisque episcopi munificentia, meminit Gregorius Turon. lib. XI, c. 24. Ubi cum famem in Burgundia grassatam scribit, confirmat regem a Sidonio Burgundionum intelligi: Gundobaldum scilicet, quem Lugduni sedem habuisse jam ante monuimus.

^e Arianorum. Hoc enim erant Burgundiones, in quibus ad rectam fidem traducendis laborabat Patientis. Paulianistæ, Photiniani, Bonosiaci, etsi aliquatenus diversos, cognatos tamen cum Arianis errores sectati sunt, aternam Christo generationem detrahentes.

quodam, ut jurisconsulti dicunt, a præcipui titulo, nec tuus poterit ire pudor inficias; quod post Gothicam depopulationem, post segetes incendio absumptas, peculiari sumptu, inopia communi per desolatam Gallias gratuita frumenta misisti; cum tabescentibus fame populis nimium contulisses, si commercio fuisset species ista, non munere. Vidimus angustas tuis frugibus vias; vidimus per Araris et Rhodani ripas, non unum, quod unus impleveras horreum. Fabularum cedant signenta gentilium, et ille quasi in cælum relatus pro reperta spicarum novitate Triptolemus; quem Græcia sua cæmentariis, pictoribus significibusque illustris, sacravit templis, formavit statuis, effligiavit 169 imaginibus. Illum dubia fama conciliat, per rudes adhuc et Dodonigenas populos, duabus vagum navibus, quibus poetæ deinceps formam draconum deputaverunt, ignotam circumtulisse sementem. Tu, ut de mediterranea taceam largitate, victum civitatibus Tyrreni maris erogaturus, granariis tuis duo potius flumina, quam duo navigia complesti. Sed si forte Achaicis Eleusinæ

a Hæc propria et præcipua laus tua, cum 69 cæteris minime communis. Qui testamentum ita condidit, ut rem certam cupiam extra sortem prælegat, per præceptionem legare dicitur, res vero ipsa prælegatum et præcipuum. Glossæ Juris nostræ: Præceptio, τὸ ἐξαιρετικὸν λεγόμενον εἶδος τὸ ἐξῶθεν τῆς κληρονομίας, ὡς ἐν προσήκῃ καταλιπαρόμενον τῷ μερικῷ κληρονομίᾳ. Οἷον ὅταν οὕτως εἴπω, Πρὸς τῷ μέρει τῆς κληρονομίας, ἧς καταλείπων τῷ θεῖνι, βούλομαι αὐτὸν καὶ τοῦτο τὸ πρᾶγμα εἶχειν ἐν ἐξαιρέσει.

b Aliquot, Regenes: quo etiam modo Gregorius Turon. Confessorum 85. Alii Regum vocant, ut legitur apud Gennadium de Scriptoribus ecclesiasticis in Fausto. Nota est civitas provincie Il Narbonensis, cujus cathedram Maximus et Fausus nobilitarunt. Vera et antiqua appellatio fuit, quam Sidonius usurpat in Eucharistico, cum Reios appellat. Hanc enim asserit vetus inscriptio in eadem provincia, ex qua simul discimus Reios Apollinares fuisse cognominatos: quod etiam docet Tabula itineraria Peutingeri: ut dubium esse non debeat quin ad hunc quoque modum emendandus sit corruptus Plinii locus lib. III, cap. 4, de Gallia Narbonensi: *Oppida*, inquit, *Latina Aquæ Sextiæ Salluviorum, Avenio Cavarum, Apta Julia Vulgentium, Alebece Reiorum Apollinarium, Alba Helvorum, Augusta Tricastinorum*: ubi male vulgo, *Alebeciorum Apollinarium*. Sed recta est codicis Vaticani lectio, quam exhibui. Inscriptio autem illa sic habet:

M. SEVERIUS M. F.
FABULATOR FLAM
ROM. ET. AUG. IIII VIR. PONT.
COL. REIOR. APOLLINAR
SIBI ET CAREIÆ CAREI FIL
PATERCLÆ OPTIM. UXORI

Est et alia Nemausi, quæ continet epitaphium POMPEI MATERNI CIVIS REI, et huc etiam referenda est.

c Vivariensis. In Notitia civitatum Gallie, *Civitas Albensium*, nunc *Vivarium*. Qui nunc Vivarienses a

* Verum Hadriani Valesii sententia est in Notitia Gallie pag. 60 Augustam et Neomagum, quas non Sirmondus modo, sed et Jos. Scaliger et Holstenius duas esse urbes diversæ censuerunt, unam eandemque urbem esse, quam Plinius Latino, Ptolemæus Gallico nomine designavit. Plinium enim vero non aliam Tricastinæ urbem præter Augustam ascribere: pariterque Ptolemæum, qui suam

superstitionis exemplis, tanquam minus idoneis, religiosus laudatus offenditur; seposita mystici intellectus reverentia, venerabilis patriarchæ Josephi historiam diligentiam comparemus, qui contra sterilitatem septem uberes annos insecuturam, facile providit remedium quod prævidit. Secundum tamen inoralem sententiam, nihil iudicio meo minor est, qui in superveniente simili necessitate non divinat, et subvenit. Quapropter et si ad integrum conjicere non possum, quantas tibi gratias Arelatenses, b Reicienses, Avennicus, Arausionensis quoque et c Albensis, d Valentiniæque, nec non et e Tricastinæ urbis possessor exsolvat; quia difficile est eorum ex asse vota metiri, quibus noveris alimoniam sine asse collatam. Arverni tamen oppidi ego nomine uberes perquam gratias ago; cui ut succurrere meditare, non te communitio provincie, non proximitas civitatis, non opportunitas fluvii, non oblatio pretii adduxit. Itaque ingentes per me referunt grates, quibus obtigit per panis tui abundantiam, ad sui sufficientiam pervenire. Igitur si mandati officii munia 170 satis

nostris appellantur, dieti olim Helvii fuerunt, et præcipua eorum urbs, Plinio teste, Alba Helviorum: unde et ipsi quoque Albenses nuncupati. In litteris Paschalis II papæ ad Guidonem archiepiscopum Viennensem: *Alba, quæ et Vivarium dicitur*. Jam enim explosus est error eorum qui, Marlianus secuti, Helvius cum Albigenibus confundebant. Helvii quippe, eodem auctore Plinio, et omnibus geographis, in Gallia erant Narb nensi, ab Arvernus seu Vellaunis, qui Arvernus nunc attribuebant, Cebenna tantum monte disclusi, ut tradit Cæsar. Rhodano etiam aluebantur, quod notat Strabo. Quæ quidem omnia Vivariensibus apte conveniunt, non Albigenibus, qui in Aquitania, procul a Rhodano, Arvernisque siti sunt. Gregorius Turon. lib. x, cap. 24: **70** *Vivariensem, Avennicamque urbem graviter lues inguinaria devastavit*. Sidonius Albensem urbem dixisset.